CONALEP, artículo 27, y Anexo I, y de la Cédula de Valuación de Puestos, correspondiente a 
los códigos CF33206 y D00011 de fecha 18 de agosto de 2020. 

2023-A-21000-19-1602-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 847,821.29 pesos (ochocientos cuarenta y siete mil ochocientos veintiún pesos 
29/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados a un servidor público 
con el puesto CF33206 "Jefe de Proyecto" y a otro con el puesto D00011 "Coordinador

[...]

solicitados de un servidor público con el puesto TO3803 Técnico Medio, con lo que se 
aclaran 197,289.21 pesos; sin embargo, persiste un monto de 1,057, 056.28 pesos. 

2023-A-21000-19-1602-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,057,056.28 pesos (un millón cincuenta y siete mil cincuenta y seis pesos 28/100 
M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados a 5 trabajadores con 
puestos siguientes: CF33849 "Coordinador de Unidad de Servicios Especializados en

[...]

Responsabilidad Hacendaria, artículo 65, fracción IV, y de la Ley General de 
Responsabilidades Administrativas, artículos 62 y 63. 

2023-A-21000-19-1602-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 262,966.69 pesos (doscientos sesenta y dos mil novecientos sesenta y seis pesos 
69/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagos improcedentes con recursos del 
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos 2023 a un trabajador del